
Verbale di deliberazione N. 124
della Giunta comunale

COMUNE DI MEZZANO

PROVI NCI A DI  T RENT O

OGGETTO: Liquidazione alla Comunità di Primiero della quota parte della 
spesa per la realizzazione del progetto formativo rivolto alle 
Scuole del territorio per l'anno scolastico 2019/2020.

L'anno DUEMILAVENTI addì ventotto del mese di dicembre, alle ore 15.30, in 

VideoConferenza nel rispetto dell’art. 1, lettera d), punto 5 del D.P.C.M. 18 ottobre 2020, a 

seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Zugliani Giampiero - Sindaco X
2.  Orler Ferdinando - Vicesindaco
3.  Gaio Marta - Assessore
4.  Orler Samuele - Assessore
5.  Pistoia Ferruccio - Assessore

Assiste il Segretario Comunale  Zurlo dott.ssa Sonia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Orler  Ferdinando, nella sua 
qualità di Vicesindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto suindicato.



Oggetto: Liquidazione alla Comunità di Primiero della quota parte della spesa per la 
realizzazione del progetto formativo rivolto alle Scuole del territorio per l'anno scolastico 
2019/2020. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Premesso che nel mese di giugno 2019 le Amministrazioni comunali di Mezzano, Imer, Canal San 
Bovo, Sagron Mis e Primiero San Martino di Castrozza hanno deciso di sostenere uno specifico 
progetto formativo rivolto alle Scuole del territorio per l'anno scolastico 2019/2020 proposto dal 
tavolo politiche giovanili della Comunità di Primiero; 

Preso atto che con nota del 18.06.2019 la Comunità di Primiero ha richiesto a tutti i Comuni 
convenzionati un formale assenso alla compartecipazione per la propria quota parte; 

Atteso che il Comune di Mezzano ha dato conferma positiva di compartecipazione alla spesa per un 
importo pari ad euro 500,00; 

Dato atto che con provvedimento del Presidente della Comunità di Primiero n. 86 dd. 10.09.2019 è 
stata approvata la proposta formativa rivolta alle scuole del territorio per l’anno scolastico 
2019/2020; 

Vista ora la nota prot. n. 5162 del 30.11.2020 della Comunità di Primiero nella quale vengono 
riassunte le attività svolge come riportato nello schema sottostante e viene contestualmente richiesto 
il versamento della quota di competenza del Comune di Mezzano pari a Euro 500,00: 

ATTIVITA’ COSTO 
Bullismo e Cyberbullismo: serata in 
collaborazione con APDP 

Euro 200,00 

In collaborazione con ALFID: tre incontri Euro 495,00 
Ciclo di incontri Associazione TreMEeTErra e 
Centro Studi Erikson 

Euro 2.373,80 

Percorso di formazione per i disturbi di 
apprendimento (4 incontri) 

Euro 1.440,00 

Costo totale progetto 4.508,80 
CONTRIBUTO COMUNI 3.650,00 

 

Rilevato che la quota di spesa concordata per il Comune di Mezzano ammonta ad €. 500,00 e 
ritenuto doveroso liquidarla alla Comunità di Primiero;  

Preso atto che il Consiglio comunale di Mezzano con provvedimento n. 44 del 17.12.2019 ha 
approvato il Bilancio di previsione 2020/2022; 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale di Mezzano n. 1 del 15.01.2020, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale è stato approvato l’Atto Programmatico di Indirizzo relativo 
all’esercizio finanziario 2020 e sono stati individuati i responsabili dei servizi; 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, approvato con 
L.R. 03.05.2018, n. 2. 

Visti lo Statuto Comunale del Comune di Mezzano; 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 5 di 
data 28.03.2018;  



Acquisito il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa espresso dal 
Segretario comunale, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 
Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

Acquisito il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità contabile, espresso dal responsabile 
del servizio finanziario ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 
Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano;  

 
 

DELIBERA 
 

1. Di liquidare, per i motivi esposti in premessa, alla Comunità di Primiero la somma di € 500,00 
quale quota di compartecipazione per la realizzazione del progetto formativo rivolto alle scuole 
del territorio per l'anno scolastico 2019/2020. 

2. Di imputare la spesa di € 500,00 al cap. 5020477/1 art. 1 cod. 1040401001 del bilancio 
2020/2022, esercizio 2020 che presenta la necessaria disponibilità. 

3. Di comunicare, contestualmente alla pubblicazione all’Albo telematico, la presente deliberazione 
ai Capigruppo consigliari, ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti locali approvato con L.R. 
03/05/2018 nr. 2. 

4. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, con separata votazione 
favorevole all’unanimità ai sensi dell’art. 183, comma 4, del nuovo Codice degli Enti Locali 
della Regione Trentino Alto-Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2 e ss.mm. 

5. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 5 della L.R. 31.07.1993 n. 13, che avverso la presente 
deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

- Opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla 
Giunta comunale ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali (CEL) – approvato con 
L.R. 2/2018; 

- Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai 
sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104.  

- Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse, 
concreto ed attuale, entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Zurlo dott.ssa Sonia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Orler  Ferdinando

IL VICESINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2020-12-28T16:35:06+0100
	ORLER FERDINANDO


		2020-12-28T16:40:06+0100
	ZURLO SONIA




